Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº056/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2022. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. LOCADOR:
MAÍSA RAMOS DE LACERDA, PESSOA FÍSICA INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº. 226.823.505-00.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESPECÍFICO DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DE
APOIO EM SALVADOR PARA ATENDER PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO MÉDICO NA
CAPITAL. VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS). VIGÊNCIA: 05/01/2022 À
31/12/2022. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
TAPIRAMUTÁ/BA, 05 DE JANEIRO DE 2022.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais
permanentes, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. Lote 08.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: LOJA DA FÁBRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.807.941/0001-16. VALOR DO CONTRATO:

Lote 08: com o valor total de R$ 84.740,00 (Oitenta e quatro mil setecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA:
07/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 07/01/2022- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais
permanentes, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. Lote 03.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: N A SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.454.170/0001-70. VALOR DO CONTRATO: Lote 03: com o valor total R$
68.560,00 (sessenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 10/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba,
10/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADO: FPO – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º 17.695.492/0001-80. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2022, QUE SERÁ
REALIZADA NO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ - BA. VIGÊNCIA: 02/02/2022 A 02/05/2022. VALOR
TOTAL: R$ 40.100,00 (QUARENTA MIL E CEM REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021. TAPIRAMUTÁ, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADO: ALAETE ANDRADE DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº. 617.931.595-72.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE REDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTA. VIGÊNCIA: 04/02/2022 A 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 23.991,00 (VINTE E TRÊS MIL
NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021. TAPIRAMUTÁ, 04 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº060/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2022. LOCATÁRIO:
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. LOCADOR: LUAN SAMPAIO DE OLIVEIRA, PESSOA FÍSICA
INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº 842.644.625-68. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESPECÍFICO
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR
EM TAPIRAMUTÁ. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA:
05/01/2022 À 31/12/2022. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. TAPIRAMUTÁ/BA, 05 DE JANEIRO DE
2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 8

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário
Oficial do Município, edição 382 – Ano 2022, de 07 de fevereiro de 2022, página 05, concernente ao Ato
de Extrato do Contrato nº007/2022 referente ao Credenciamento nº003/2021. Onde se lê: Tapiramutá, 04
de janeiro de 2022. Leia-se: Tapiramutá, 03 de janeiro de 2022.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 9

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: MARIA APARECIDA MARTINS
SANTOS, PORTADORA DO RG MG13911958 E CPF 100.130.656-29, RESIDENTE, CREDENCIAMENTO
Nº004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 07/02/2022 A
30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$14.650,00 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA
REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: KACIANE FRANCISCA DE LIMA,
PORTADORA DO RG 1429832258 E CPF 036.073.495-25, RESIDENTE, CREDENCIAMENTO Nº004/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 07/02/2022 A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$14.650,00 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022. ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 383 | Ano 2022
08 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: KBBITA5S-RV4J951G-1RV1ADBE-MGEVAXHV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-02-08T16:31:23-0300